

COMUNE DI SINAGRA

PROVINCIA DI MESSINA

N. 54 del Reg.

Del 28.03.2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP

OGGETTO	FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 'PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO' 2014-2020 - ASSE II - INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZIONE - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 - AZIONE 10.7.1 - 'INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI, ANCHE PER FACILITARE L'ACCESSIBILITÀ? DELLE PERSONE CON DISABILITA?' - AVVISO PUBBLICO PROT. AOODGEFID N. 26811 DEL 6 AGOSTO 2021'. NOTA DI AUTORIZZAZIONE MIUR PROT. AOODGEFID 0037477 DEL 28/09/2021. CODICE CANDIDATURA: 1063124 - CODICE PROGETTO: 10.7.1A-FESRPON-SI-2021-173 - LAVORI DI 'MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI E DEGLI IMPIANTI DEL PLESSO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO, SITO IN VIA PIER SANTI MATTARELLA DEL COMUNE DI SINAGRA (ME)' - CUP: C65F21001130001 - CIG: 8959012A93 - LIQUIDAZIONE FATTURA N° 03 DEL 01/03/2022, RELATIVAMENTE AGLI ONERI CONFERIMENTO IN DISCARICA ALL'IMPRESA ANTONINO COCI - VIA GIUSEPPE TOMASI DI LAMPEDUSA, SINAGRA (ME) CAP 98069 - CODICE FISCALE: CCONNN64D12I747M - PARTITA IVA: 01648970836 -
---------	---



COMUNE DI SINAGRA

Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra
Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372

Provincia di Messina

COPIA

**DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA
EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI
PUBBLICI**

N. 54 del 28.03.2022

N. 116 Del 28.03.2022 Registro Generale

OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 'PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO' 2014-2020 - ASSE II - INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZIONE - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 - AZIONE 10.7.1 - 'INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI, ANCHE PER FACILITARE L'ACCESSIBILITÀ? DELLE PERSONE CON DISABILITÀ?' - AVVISO PUBBLICO PROT. AOODGEFID N. 26811 DEL 6 AGOSTO 2021'. NOTA DI AUTORIZZAZIONE MIUR PROT. AOODGEFID 0037477 DEL 28/09/2021. CODICE CANDIDATURA: 1063124 - CODICE PROGETTO: 10.7.1A-FESRPON-SI-2021-173 - LAVORI DI 'MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI E DEGLI IMPIANTI DEL PLESSO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO, SITO IN VIA PIER SANTI MATTARELLA DEL COMUNE DI SINAGRA (ME)' - CUP: C65F21001130001 - CIG: 8959012A93 - LIQUIDAZIONE FATTURA N° 03 DEL 01/03/2022, RELATIVAMENTE AGLI ONERI CONFERIMENTO IN DISCARICA ALL'IMPRESA ANTONINO COCI - VIA GIUSEPPE TOMASI DI LAMPEDUSA, SINAGRA (ME) CAP 98069 - CODICE FISCALE: CCONNN64D12I747M - PARTITA IVA: 01648970836 -

L'anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di marzo nel proprio ufficio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO:

CHE questo Ente in data 09/08/2021 ha inoltrato apposita Candidatura attraverso la piattaforma telematica del MIUR, a valere sull'Avviso Pubblico in oggetto, per interventi e lavori di messa in sicurezza e adattamento spazi anno scolastico 2021/2022, sui plessi scolastici comunali, per l'importo complessivo di € 200.000,00;

ATTESO che con D.D. prot. n. 247 del 23/08/2021 emanato dal MIUR, sono state approvate le graduatorie provvisorie relative all'Avviso Pubblico in oggetto e la suddetta candidatura proposta dal Comune di Sinagra è stata ammessa per l'intero importo richiesto di € 200.000,00;

VISTA la Comunicazione prot. n. 27949 del 26/08/2021, con la quale il MIUR ha comunicato l'ammissione di questo Ente nella graduatoria degli interventi finanziati per € 200.000,00 ed ha richiesto l'espletamento di specifici adempimenti operativi e gestionali per l'attuazione degli interventi;

ATTESO

- Che a tal proposito questo Ente con l'importo stanziato di € 200.000,00 ha inteso proporre la realizzazione di n. 3 interventi (di cui due interventi dell'importo complessivo di € 60.000,00 ciascuno ed un intervento dell'importo complessivo di € 80.000,00), generando sulla piattaforma telematica del CIPE n. 3 distinti CUP;
- Che uno dei suddetti interventi risulta essere il seguente: *"Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei locali e degli impianti del plesso scolastico adibito a Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1° grado, sito in Via Pier Santi Mattarella"*, dell'importo complessivo pari a € 60.000,00";
- Che per tale intervento è stato generato il seguente CUP: C65F21001130001;
- Che con comunicazione mail del 08/09/2021, il MIUR ha richiesto specifici chiarimenti in merito alla compatibilità degli interventi proposti, con le indicazioni di cui alla nota MIUR prot. n. 26993 del 09.08.2021;
- Che questo Ente ha prontamente riscontrato la suddetta richiesta, fornendo, attraverso la piattaforma telematica del MIUR, i chiarimenti necessari;
- Che il suddetto intervento essendo inferiore a € 100.000,00 non deve essere inserito nello schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 ed Elenco annuale 2021;
- che con mail del 29/09/2021 è stata notificata la Nota MIUR prot. AOODGEFID - 0037477 del 28/09/2021 e la guida operativa per l'attuazione dell'intervento in oggetto, introitate al protocollo generale dell'Ente in data 05/10/2021 prot. n. 13561;

VISTO che, a tal fine, con Deliberazione di G.M. n. 135 del 08/10/2021 si è stabilito:

- DI PRENDERE ATTO della NOTA DI AUTORIZZAZIONE MIUR Prot. AOODGEFID 0037477 del 28/09/2021, pervenuta presso questo Ente con mail del 29/09/2021 ed introitata al protocollo generale dell'Ente in data 05/10/2021 prot. n. 13560;
- DI DARE ATTO che con la suddetta Nota il MIUR ha comunicato che questo Ente risulta beneficiario di un contributo finanziario per l'attuazione del seguente intervento:

Codice CUP	Codice Candidatura	Codice Progetto	Titolo Progetto	Importo
C65F21001130001	1063126	10.7.1A-FESRPON-SI-2021-176	Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei locali e degli impianti del plesso scolastico adibito a Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1° grado, sito in Via Pier Santi Mattarella	€ 60.000,00

- DI PRENDERE ATTO che il Sindaco risulta pienamente legittimato a procedere con gli adempimenti di competenza per l'attuazione dell'intervento in oggetto e di autorizzarlo in tal senso;
- DI IMPARTIRE al Responsabile dell'Area Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e Lavori Pubblici specifiche direttive per l'espletamento di tutti gli adempimenti gestionali finalizzati all'attuazione dell'intervento in oggetto nel rispetto delle disposizioni operative di cui alla stesa Nota di autorizzazione ed alla guida operativa;
- DI IMPARTIRE al Responsabile dell'Area Economica Finanziaria specifica direttiva, al fine di inserire nel Bilancio Pluriennale 2021/2023 (esercizio finanziario 2021), anche con l'adozione di un apposita variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il suddetto contributo di € 60.000,00, al fine di poter procedere con l'affidamento dei lavori in oggetto entro e non oltre la data del 29/10/2021;
- DI DARE ATTO che la procedura in oggetto rientra fra quelle previste dall'art. 163 comma 2 e comma 5) del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (nel caso di gestione provvisoria), anche al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente (nella fattispecie pericoli per la pubblica incolumità, interruzioni di un pubblico servizio, revoca di un contributo finanziario statale);

- DI RENDERE immediatamente esecutiva la deliberazione scaturente dall'adozione della presente proposta, stante l'urgenza di attuare tutte le procedure oggetto dell'Avviso pubblico in oggetto nei tempi di cui alla NOTA DI AUTORIZZAZIONE MIUR Prot. AOODGEFID 0037477 del 28/09/2021.

VISTO il Progetto Definitivo Semplificato denominato "**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI E DEGLI IMPIANTI DEL PLESSO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO, SITO IN VIA PIER SANTI MATTARELLA**", elaborato in data 30 Settembre 2021 dall'Ing. Renato CILONA e costituito dai sottoelencati elaborati tecnici ai sensi dell'art. 23 comma 3-bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e degli artt. 24÷32 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.:

1. Relazione tecnica descrittiva
2. Inquadramento territoriale
3. Elaborati grafici e particolari costruttivi
4. Computo Metrico Estimativo
5. Elenco Prezzi Unitari ed Analisi prezzi
6. Incidenza Manodopera e Cronoprogramma
7. Piano di sicurezza e di coordinamento
8. Quadro Economico

VISTO il quadro economico del suddetto Progetto Definitivo Semplificato ammontante complessivamente ad € 60.000,00 (di cui € 47.600,00 per lavori, compresi € 900,00 per oneri della sicurezza non soggetti a r.a. ed € 12.400,00 per somme a disposizione della S.A.):

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO		
A	Lavori	Importi (€)
A.1	Lavori a base d'asta	46.700,00
A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a r.a.	900,00
A.3	Oneri per la manodopera già inclusi nei lavori	8.442,61
A	Importo complessivo dei lavori	47.600,00
B	Somme a disposizione della S.A.	12.400,00
B.1	IVA sui lavori (22,00%)	10.472,00
B.2	Incentivi tecnici art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (80% del 2% di A)	761,60
B.3	Oneri conferimento in discarica (compresa IVA al 22%)	1.000,00
B.4	Imprevisti (compresa IVA al 22%)	166,40
C	Importo complessivo del progetto (A+B)	60.000,00

VISTO che con Determina Dirigenziale n°390/R.G. del 06/10/2021 sono state affidate le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), al fine di procedere con gli adempimenti gestionali relativi al suddetto progetto - CUP: C65F21001130001 - al sottoscritto, funzionario tecnico di ruolo (Cat. C) in servizio presso questo Ente, in possesso delle adeguate competenze e capacità, previste dall'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dalle Linee Guida ANAC n. 3;

VISTO il parere igienico sanitario favorevole rilasciato dall'ASP di Messina – Distretto Sanitario di Patti con Provvedimento del 27/10/2021;

VISTO il verbale del 27/10/2021, con il quale il Progettista e il RUP hanno provveduto a validare ed a verificare il progetto definitivo semplificato di cui sopra ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017;

VISTO il parere tecnico del 27/10/2021, reso dal RUP ai sensi dell'art. 5 comma 3 della L.R. 12 Luglio 2011 n. 12 e ss.mm.ii., sul progetto definitivo semplificato di cui sopra;

PRESO ATTO che per l'intervento di cui sopra è stato generato il CUP: C65F21001130001;

CHE con determinazione dirigenziale n. 427/R.G. del 29/10/2021 è stata adottata la determina a contrattare, impegno somme ed affidamento ai sensi dell'art. 1 c.1 e c.2 lettera a) della Legge n. 120/2020 (*Decreto Semplificazione*) come modificato dalla Legge n. 108/2021 (*Decreto Semplificazione Bis*), previa negoziazione diretta informale, disponendo l'aggiudicazione dei lavori in oggetto a favore della Ditta ANTONINO COCI - Via Giuseppe Tomasi di Lampedusa, Sinagra (ME) CAP 98069 - Codice Fiscale: CCONNN64D12I747M - Partita IVA: 01648970836 - PEC: antoninococi@legalmail.it, per un importo di € 42.030,00 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 900,00, per un importo contrattuale

complessivo di € 42.930,00 oltre € 9.444,60 per IVA al 22,00%, per un importo complessivo € 52.374,60;

CHE con determinazione dirigenziale n. 311 del 13/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata disposta l'intervenuta efficacia ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., della suddetta aggiudicazione, previa presa atto della regolarità delle risultanze sulle verifiche di legge relative ai requisiti di ordine generale della predetta ditta, effettuate ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

CHE in data 03/01/2022 è stata sottoscritta una Scrittura Privata a valere di contratto, registrata al Protocollo Generale del Comune il 04/01/2022 al n°64;

CHE in data 03/01/2022 il Direttore dei Lavori ha proceduto alla consegna dei lavori con conclusione fissata per il 03/02/2022;

CHE i lavori sono stati prorogati fino al 15/02/2022 con Provvedimento n°1098 del 31/01/2022 a seguito dell'emergenza da COVID – 19 e condizioni meteo avverse sfavorevoli;

PRESO ATTO che è stata trasmessa dal Direttore dei Lavori una Perizia di Assestamento Somme Finali datata 01/02/2022, redatta ai sensi del D.M. n°49 del 07/03/2018 e dell'art. 106 comma 1 e 2 del d.lgs. 50/2016 ed art. 10 del Decreto del MIT del 30/04/2020;

PRESO ATTO che detta perizia si è resa necessaria per apportare alcune modifiche riguardanti soluzioni di dettaglio che non comportato variazioni significative nel progetto, tutte volte al miglioramento dell'opera al fine di garantire una maggiore funzionalità, nell'esclusivo interesse della Stazione Appaltante;

VISTO il nuovo quadro Economico della Perizia di Assestamento Somme Finali redatta il 01/02/2022 che ammonta a complessive €. 60.000,00 di cui €. 42.930,00 per lavori ed €. 17.070,00 per somme a disposizioni dell'Amministrazione, così distinte:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO		
A	Lavori	Importi (€)
A.1	Lavori a base d'asta	47.456,98
A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a r.a.	2.187,19
A.3	Importo soggetto a ribasso	45.269,82
A.4	Ribasso d'asta del 10% su A.3	4.526,98
A.5	Importo depurato del ribasso d'asta (A.3-A.4)	40.742,84
	Sommano i lavori al netto del ribasso d'asta (A.2+A.5)	42.930,00
B	Somme a disposizione della S.A.	
B.1	IVA sui lavori (22,00%)	9.444,60
B.2	Incentivi tecnici art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (80% del 2% di A)	761,60
B.3	Oneri conferimento in discarica (compresa IVA al 22%)	1.000,00
B.4	Imprevisti (compresa IVA al 22%)	166,40
	Totale Somme a disposizioni della S.A.	11.372,60
C	Economie da ribasso ed IVA sui lavori	
C.1	Per economie da ribasso d'asta il 10%	4.670,00
C.2	Economie per IVA sui lavori	1.027,40
	Totale Economie	5.697,40
	Importo complessivo del progetto (A+B+C)	60.000,00

CHE con Delibera di Giunta Comunale n°29 del 19/02/2022, esecutiva, si è deciso:

1. **DI DARE ATTO** che le premesse si intendono integralmente ed interamente richiamate e trascritte;
2. **DI APPROVARE** la perizia di Assestamento Somme Finale redatta dal Direttore dei Lavori Geom. Maria MOLA - istruttore tecnico in servizio con contratto a tempo indeterminato e par time (30 ore settimanali) presso l'Ufficio Tecnico e dal Direttore Operativo Geom. Giuseppe RADICI, sottoscritta per accettazione dall'Impresa esecutrice dei lavori Piazza Leone, ai sensi dell'art. 106 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. ed ai sensi dell'art. 8, comma 8 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture 7 marzo 2018, n.19 della quale fanno parte gli elaborati di cui alla seguente tabella:

- 1 Relazione illustrativa;
- 2 Computo Metrico Estimativo;

- 3 Elenco prezzi unitari;
- 4 Anal. Prezzi;
- 5 Quadro Comparativo;
- 6 Quadro Economico;
- 7 Verbale Concordamento Nuovi Prezzi.

ed avente il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO		
A	Lavori	Importi (€)
A.1	Lavori a base d'asta	47.456,98
A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a r.a.	2.187,19
A.3	Importo soggetto a ribasso	45.269,82
A.4	Ribasso d'asta del 10% su A.3	4.526,98
A.5	Importo depurato del ribasso d'asta (A.3-A.4)	40.742,84
	Sommano i lavori al netto del ribasso d'asta (A.2+A.5)	42.930,00
B	Somme a disposizione della S.A.	
B.1	IVA sui lavori (22,00%)	9.444,60
B.2	Incentivi tecnici art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (80% del 2% di A)	761,60
B.3	Oneri conferimento in discarica (compresa IVA al 22%)	1.000,00
B.4	Imprevisti (compresa IVA al 22%)	166,40
	Totale Somme a disposizioni della S.A.	11.372,60
C	Economie da ribasso ed IVA sui lavori	
C.1	Per economie da ribasso d'asta il 10%	4.670,00
C.2	Economie per IVA sui lavori	1.027,40
	Totale Economie	5.697,40
	Importo complessivo del progetto (A+B+C)	60.000,00

3. **DI DARE ATTO** che la predetta che la perizia di **Assestamento Somme Finale** è finalizzata al miglioramento dell'opera ed alla sua funzionalità, oltre ad per apportare alcune modifiche riguardanti soluzioni di dettaglio che non comportato variazioni significative nel progetto, tutte volte al miglioramento dell'opera al fine di garantire una maggiore funzionalità, nell'esclusivo interesse della Stazione Appaltante;
4. **DI PRENDERE ATTO** del Parere favorevole Prot. n°1417 del 10/02/2022 espresso dal RUP **ai sensi dell'art. 5 comma 3 della L.R. 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i.;**
5. **DI DARE ATTO** che la spesa complessiva, pari a € 60.000,00 trova copertura finanziare a valere sui fondi di cui all'Avviso pubblico per l'assegnazione di risorse agli enti locali, titolari delle competenze relative all'edilizia scolastica ai sensi della legge 11 gennaio 1996, n. 23 per affitti, noleggi di strutture modulari temporanee e lavori di messa in sicurezza e adeguamento di spazi e aule di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico per l'anno scolastico 2021-2022" - prot. aodgedif n. 26811 del 6 agosto 2021, il cui importo assegnato a questo Comune ammonta ad €. 200.000,00;
6. **DI TRASMETTERE** copia del presente Provvedimento ai Responsabili dell'Area Tecnica e dell'Area Economico Finanziaria, per i conseguenti adempimenti di rispettiva competenza;
7. **DI DICHIARARE** immediatamente esecutiva la deliberazione scaturente dall'adozione della presente proposta, stante l'imminente conclusione dei lavori e l'urgenza di rendicontare sulla piattaforma del MIUR l'intervento in argomento.

VISTO il Certificato di Ultimazione Lavori redatto il 15/02/2022, registrato al Protocollo Generale dell'Ente in pari data al n°1648 dalla quale si evince, che i lavori specificati in oggetto sono stati ultimati nel giorno 14/02/2022 e quindi in tempo utile ai fini di quanto previsto dal contratto principale di appalto e dalla proroga assegnata;

VISTI gli atti di Contabilità Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione, redatto in data 23/02/2022, dal Direttore dei Lavori Geom. Maria MOLA e sottoscritti dal RUP e dall'Impresa Esecutrice dalla quale si evince che i lavori assegnati all'Impresa ANTONINO COCI - Via Giuseppe Tomasi di Lampedusa, Sinagra (ME) CAP 98069 - Codice Fiscale: CCONNN64D12I747M - Partita IVA: 01648970836 - PEC: antoninococi@legalmail.it, sono collaudabili;

VISTA la Determina Dirigenziale n°52 del 28/03/2022, con la quale sono stati approvati gli atti di Contabilità Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione, dando atto che il detto Certificato ha carattere Provvisorio ed assume carattere definitivo decorsi due anni dalla data della sua emissione;

CHE tra le somme a disposizione dell'intervento in argomento, alle voce b3) del Progetto Esecutivo, sono previste somme pari ad €. 1.000,00 compreso IVA per oneri conferimento in discarica;

PRESO ATTO che l'Impresa appaltatrice ha trasmesso copia dei formulari dei rifiuti provenienti dai suddetti lavori e le fatture, emessa dall'impianto di smaltimento;

VISTA l'unità fattura n° **03 del 01/03/2022**, dell'importo di **€.141,52**, IVA compresa, registrata al Protocollo Generale del Comune il 02/03/2022 al n°2187, dell'Operatore Economico ANTONINO COCI - Via Giuseppe Tomasi di Lampedusa, Sinagra (ME) CAP 98069 - Codice Fiscale: CCONNN64D121747M - Partita IVA: 01648970836 - PEC: *antoninococi@legalmail.it*, relativamente alla liquidazione degli oneri di conferimento in discarica proveniente dai *"LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI E DEGLI IMPIANTI DEL PLESSO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO, SITO IN VIA PIER SANTI MATTARELLA"*;

RITENUTO provvedere alla relativa liquidazione;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, come applicato in Sicilia dalla L.R. 17 maggio 2016 n. 8 art. 24 (pubblicata sulla GURS n. 22 del 24/05/2016);
 - il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017, come applicato in Sicilia giusta Circolare prot. n. 113312 del 26/05/2017, emanata dall'Assessore Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dal Dirigente del Dipartimento Regionale Tecnico;
 - il D.P.R. 05 Ottobre 2010 n. 207 nelle parti in atto vigenti;
 - l'art. 24 della L.R. n. 8 del 17 maggio 2016, recante "Modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 per effetto dell'entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";
 - le Linee Guida n. 4 - *Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici*, aggiornate in ultimo con Delibera n. 636 del 10 luglio 2019;
 - il D.L. n. 76/2020 come convertito con la Legge n. 120/2020 (*Decreto Semplificazioni*);
 - il D.L. n. 77/2021 come convertito con la Legge n. 108/2021 (*Decreto Semplificazioni Bis*);
 - la L. n. 142/1990 come recepita con l.r. n. 48/1991 e modificata con l.r. n. 30/2000;
 - la Legge Regionale n. 30/2000 e s.m.i.;
 - il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
 - la legge n. 127/1997 e s.m.i.;
 - la Legge 136/2010 e ss.mm. eii. (*tracciabilità dei flussi finanziari*);
 - la L.R. n. 12/2011 e s.m.i.;
 - le LL.RR. nn. 44/1991 e 48/1991;
 - l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente in Sicilia;
 - la Determinazione del Sindaco n. 14 del 03/07/2019, con la quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile della III Area e sono state affidate le Funzioni Dirigenziali;
 - il Regolamento Comunale di Contabilità;
 - lo Statuto Comunale vigente;
- RITENUTO di dovere provvedere in merito;

D E T E R M I N A

- 1)-Per quanto in premessa esposto, è liquidata in favore dell'Operatore Economico ANTONINO COCI - Via Giuseppe Tomasi di Lampedusa, Sinagra (ME) CAP 98069 - Codice Fiscale: CCONNN64D121747M - Partita IVA: 01648970836 - PEC: *antoninococi@legalmail.it*, la somma complessiva di **€.141,52**, compreso IVA, a saldo della fattura n° **03 del 01/03/2022**, registrata al Protocollo Generale del Comune il 02/03/2022 al n°2187, relativamente alla liquidazione degli oneri di conferimento in discarica proveniente dai *"LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI E DEGLI IMPIANTI DEL PLESSO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO, SITO IN VIA PIER SANTI MATTARELLA"*, con pagamento così come richiesto nelle suddette fatture;
- 2)- **Di dare atto** che la complessiva somma di **€.141,52**, da liquidare all'Impresa ANTONINO COCI - Via Giuseppe Tomasi di Lampedusa, Sinagra (ME) CAP 98069 - Codice Fiscale: CCONNN64D121747M - Partita IVA: 01648970836 - PEC: *antoninococi@legalmail.it*, trova copertura finanziaria a valere sui fondi di cui all'Avviso pubblico per l'assegnazione di risorse agli enti locali, titolari delle competenze relative all'edilizia scolastica ai sensi della legge 11 gennaio 1996, n. 23 per affitti, noleggi di strutture

modulari temporanee e lavori di messa in sicurezza e adeguamento di spazi e aule di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico per l'anno scolastico 2021-2022" - prot. aoodgefid n. 26811 del 6 agosto 2021, il cui importo assegnato a questo Comune ammonta ad €. 200.000,00;

- 3)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti;
- 4)-**Dare atto**, infine, con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy, la copia che sarà pubblicata all'A.P. non sarà allegato alcun documento;
- 5)-La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

L'istruttore
F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA

Il Responsabile dell'Area Pianificazione
Urbanistica Edilizia Privata e Lavori
Pubblici
F.to Ing. Renato CILONA

COMUNE DI SINAGRA

Prov. di Messina

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell'Addetto alle pubblicazioni,

A T T E S T A

Che la presente determinazione sarà pubblicata sull'Albo Pretorio on line istituito sul sito informatico istituzionale dell'Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi

dal 28.03.2022 al 12.04.2022

Dalla Residenza Comunale, lì , 28.03.2022

L'Addetto alle pubblicazioni
F.to Maria Bonfiglio

Il Segretario Comunale
F.to

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE